

### رئییسی: امنیت جمعی، دکتربن سیاست خار جی منطقه‌ای دولت جدید است

رئیس جمهوری منتخب ایران در گفت و گوی تلفنی با امیر قطر تاکید کرد: «امنیت جمعی» بخش اصلی «دکترین سیاست خارجی منطقه‌ای» دولت جدید است.

به گزارش ایرنا، شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر دولت قطر در گفت و گوی تلفنی با حجت الاسلام و المسلمین دکتر سید ابراهیم رئیسی، ضمن تبریک به منتخب ملت، روابط دو کشور را متمایز و عالی توصیف و تاکید کرد که این روابط تحت هدایت رئیس جمهوری منتخب، توسعه بیشتری خواهد یافت.

امیر دولت قطر با اشاره به اینکه در دوره اخیر شاهد تحولات و پیشرفت‌های بسیار خوبی در روابط دوجانبه بوده‌ایم، سرعت گرفتن فعالیت کمیسیون‌های اقتصادی دو کشور را از نمونه‌های توسعه روابط دو کشور بر شمرد.

شیخ تمیم همچنین با تقدیر از موضع ایران در طول چهار سال محاصره قطر و به ویژه نقش مؤثری که حجت الاسلام و المسلمین دکتر رئیسی در این زمینه در منصب ریاست قوه قضائیه داشتند، تاکید کرد: اکنون ما از شرایط سختی عبور کردیم و باید در کنار هم باشیم و به یکدیگر کمک کنیم.

حجت الاسلام و المسلمین رئیسی نیز در این گفت و گوی تلفنی با تقدیر از تبریک دولت و ملت قطر، گفت: پیوندهای میان دو ملت ایران و قطر چنان قوی و مستحکم است که تکانه‌های مختلف نتوانسته خلیی در آن وارد کند.

رئیس جمهوری منتخب ارتقای مناسبات دوجانبه در دوران فشار و تحریم را ضامن پایداری روابط دو کشور دانسته و تاکید کرد: «امنیت جمعی» بخش اصلی «دکترین سیاست خارجی منطقه‌ای» دولت جدید است که می‌تواند «صلح و ثبات» را برای کشورهای منطقه و «رامش و رفاه» را برای ملت‌ها به ارمغان بیاورد.

حجت الاسلام و المسلمین دکتر رئیسی با تاکید بر اینکه اولویت اصلی دیپلماسی اقتصادی دولت جدید، همسایگان ایران خواهند بود، «هم‌افزایی» میان «مناسبات سیاسی» و «تعاملات اقتصادی» ایران و قطر را الگوی مناسبی برای تحقق «همگرایی اقتصادی منطقه‌ای» عنوان کرد.

رئیس جمهوری منتخب در پایان این گفت و گوی تلفنی افزود: «ثبات و پایداری امنیت جمعی» در گرو به صفر رساندن مداخلات بیگانگان در مناسبات منطقه‌ای است.

### رئیس جمهور ونزولآ به ریسی تبریک گفت

نیکلاس مادورو، رئیس جمهور ونزولآ در تماس تلفنی با سید ابراهیم رئیسی، انتخاب ایشان به عنوان رئیس جمهوری اسلامی ایران را تبریک گفت.

به گزارش ایرنا از روابط عمومی دفتر رئیس جمهور منتخب، نیکلاس مادورو در تماس تلفنی با سید ابراهیم رئیسی، ضمن تبریک انتخاب ایشان از جانب ملت ایران، تاکید کرد در این انتخابات مردم ایران شکوه مردم‌سالاری را به نمایش گذاشتند.

رئیس جمهور ونزولآ با اشاره به اینکه اراده سیاسی ونزولآ گسترش روابط در همه زمینه‌ها با ایران است خطاب به منتخب ملت تاکید کرد: ونزولآ را دوست و برادر خود در مبارزات برای ساختن جهانی عادلانه‌تر و دموکراتیک‌تر بداندیم.

آیت الله سید ابراهیم رئیسی نیز در این گفتگوی تلفنی ضمن قدردانی از تبریک ملت و دولت ونزولآ، گفت: مقاومت هوشمندانه ایران و ونزولآ در برابر تحریم‌های ظالمانه آمریکا، امکان استفاده از فرصت‌های پایدار و بلندمدت ناشی از خنثی‌سازی تحریم‌ها را به اثبات رساند.

رئیس جمهور منتخب با اشاره به اینکه دیپلماسی اقتصادی دولت جدید هیچ فرصتی را برای گسترش روابط با کشورهای از دست نخواهد داد، افزود: توانمندی‌های اقتصادی ایران و ظرفیت‌های متنوع ونزولآ امکان جسی مناسبات اقتصادی دوجانبه را فراهم آورده است. وی در پایان تاکید کرد: اراده سیاسی ایران و ونزولآ اجازه نخواهد تا دشمنان دو ملت به ویژه آمریکایی‌ها مانع ارتقای مناسبات همه جانبه دو کشور شوند. حجت الاسلام و المسلمین ابراهیم رئیسی کاندیدای سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در انتخاباتی که جمعه گذشته در سراسر کشور برگزار شد موفق به کسب ۲۱.۹۴۵.۱۸۰ رأی شد و به عنوان هشتمین رئیس جمهوری ایران از سوی مردم انتخاب شد.

### اخبار

## رهبر معظم انقلاب دز اول واکسن کوو ایران برکت را دریافت کردند



رهبر معظم انقلاب در حال دریافت واکسن کووید-۱۹

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دز اول واکسن کوو ایران برکت را دریافت کردند. این واکسن که محصول تلاش محققان و دانشمندان جوان ایرانی است به تازگی مجوز مصرف را با اتکا به دانش بومی دریافت کرد و ایران به یکی از ۶ کشور تولیدکننده واکسن کرونا در جهان تبدیل شد.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت‌آیت الله خامنه‌ ای پس از تزریق واکسن، با تشکر از همه دست‌اندرکارانی که دانش، تجربه و کوشش علمی و عملی خود کشور را از این افتخار ملی برخوردار کردند، گفتند: از وزیر محترم و همه مجموعه بهداشتنی و درمانی کشور، از آقای مخبر و همکارانشان که در این قضیه نیز همچون مسائل دیگر با دلسوزی، علاقه‌مندی، ابتکار و توانایی ظاهر شدند، و از آقایان دکتر مردتی و دکتر سجادی به دلیل مراقبت‌های همیشگی از وضع سلامتی بنده، صمیمانه تشکر می‌کنم.

رهبر معظم انقلاب با اشاره به اصرارهایی که از چند

ماه قبل برای تزریق واکسن به ایشان وجود داشت، خاطرنشان کردند: من اولاً مایل نبودم از واکسن غیرایرانی استفاده کنم بنابراین گفتم منتظر واکسن ایرانی می‌مانم چرا که باید این افتخار ملی را پاس بداریم و تا وقتی امکان پیشگیری و علاج در داخل وجود دارد، چرا از آن استفاده نکنیم؟

ایشان افزودند: البته وقتی نیاز باشد، استفاده از واکسن خارجی در کنار واکسن ایرانی نیز ایرادی ندارد اما باید به واکسن ایرانی احترام بگذاریم و از

واکسن کووید-۱۹

واکسن کووید-۱۹ در حال تزریق به رهبر ایران

همه دانشمندان جوان، پرتلاش و فعال در تولید این واکسن و سایر مراکزی که در کشور مشغول تولید واکسن هستند، تشکر کنیم. رهبر انقلاب اسلامی گفتند: علاوه بر اصرار به استفاده از واکسن ایرانی، تأکید داشتیم که دریافت واکسن در نوبت طبیعی خود انجام شود که امروز بحمدالله بالای ۸۰ سال و هس‌ن بنده، اغلب واکسن را دریافت کرده‌اند.

ایشان همچنین بر ضرورت ثبت اسناد علمی انتشار مقالات مربوط به واکسن تأکید کردند و افزودند: در کنار تولید قوی، سریع و بهنگام واکسن، پروتکل‌های ایمنی و پیگیری‌های انجام شده و رفع موانع، با ورود محموله‌های جدید واکسن به کشورهای گذشته و تداوم این وضعیت در آینده، عملیات واکسیناسیون با اولویت تزریق دوز دوم کسانی که مرحله اول را انجام داده‌اند و همچنین اولویت‌های تعیین شده در سند ملی از سر گرفته شده و با ورود واکسن سهمیه کووآکس به کشور تأخیر در تزریق واکسن جبران خواهد شد.

## گزارش «عصر آزادی» از سهل انگاری مسئولین در تور خبری رسانه های پایتخت به دریچه اورمیه؛

# عروج مظلومانه خبرنگاران

◀ عصر آزادی / شهرام صادق زاده



و کوتاهی‌های خود گردندا
یک فعال حوزه محیط زیست گفت: باید توجه داشت محیط‌زیست یکی از مهم‌ترین و پر مخاطب‌ترین حوزه‌های فعالیت رسانه‌ها در عصر حاضر است که متأسفانه فعالان رسانه‌ای‌اش از کمترین امکانات و حمایت‌ها هم بی‌نصیب هستند زیرا گذشته از نهنه‌های مالی بالای فعالیت در حوزه محلز زیست نسبت به حوزه‌های فرهنگی و اجتماعی و اقتصادی، فعالان این حوزه با مخاطرات عدیده‌ای روبرو هستند.

در حالی که حمایت از محیط‌زیست، یک وظیفه همگانی است اما در عمل تنها دو قشر خبرنگاران و فعالان این حوزه هستند که بدون هیچ‌گونه چشمداشت، وارد این عرصه بسیار وسیع شده و با تهدیدکنندگان آن گلاویز می‌شوند!

تهدیدکنندگان که عمدتاً از حمایت‌های پید و پنهان افراد و گروه‌های قدرتمند برخوردارند و اگر لازم شد دست به حذف فیزیکی رسانه‌ها و فعالان منتقد هم می‌زنند!

■ **علت حادثه به دلیل نقص فنی در سیستم**

این قضیه در روزهای اخیر با اظهارنظرهای مختلف و بعضاً ضد و نقیض همراه شد که نشان از بی‌مهم بودن یا بی‌مهم نشان دادن ماجرای مرگ دو خبرنگار و مظلوم رسانه‌ای کشور حکایت دارد.

فرمانده انتظامی آذربایجان غربی نقص فنی در سیستم ترمز را علت حادثه واژگونی اتوبوس خبرنگاران در نقده اعلام کرد.

سرهنگ پاکدل افزود: با حضور سریع مأموران در صحنه از لحظات ابتدایی وقوع حادثه لحظه، مجروحان توسط عوامل انتظامی و امدادی سریع‌با به بیمارستان منتقل شدند.

وی اضافه کرد: مأموران علت این حادثه دردتاک را نقص فنی در سیستم ترمز اتوبوس حامل خبرنگاران عنوان کرده‌اند. اما در اظهاراتی متناقض و عجیب، استاندار آذربایجان غربی از عدم فرسوده بودن اتوبوس حامل خبرنگاران سخن به میان آورد.

شهریار افرو: آن اتوبوس ترمز هم نبرده است، بالاخره اتفاقی است که افتاده و از این اتفاقات طبیعی زیاد داریم! مسئول سازمان حمل و نقل جاده‌ای نیز عدم توانایی راننده در کنترل وسیله نقلیه را علت اصلی مرگ برگزار کننده این تور رسانه‌ای باید پاسخگوی این سوالات و ابهامات باشند تا نه تنها مقصر این حادثه دلخراش مشخص نشود بلکه دیگر شاهد چنین فجایعی نباشیم!

■ **روبرویی فعالان حوزه محیط زیست با مخاطرات عدیده در کنار هزینه‌های مالی بالا!**
از همان ساعات اولیه وقوع حادثه، در خصوص علل و چگونگی منته نظرات مختلفی منتشر شده و برخی‌ها مشاهدات خود را بیان نمودند که طی آن، علل از فرسوده بودن اتوبوس، آن یکی از عدم تحت پوشش بودن اتوبوس توسط تعاونی‌های مسافری و غیره سخن به میان آوردند.

اما هرچه باشد بایستی عوامل دخیل در بروز این

حادثه تاسف بار از سوی نهادهای متولی به دقت بررسی و شناسایی شوند تا مقصران احتمالی آن در هر جمله و کسوتی که بوده باشند پاسخگوی اعمال

### ۲

شماره ۵۴۴۵ / سال ۲۵ / شنبه ۵ تیر ۱۴۰۰ / ۱۵ ذی‌القعدة ۱۴۴۲ / 26 June 2021

## همکاری بسیار مناسبی انجام داد.

نمکی با اشاره به رسوا شدن آمریکایی‌ها در ادعای نبود محدودیت در انتقال تجهیزات و دارو به ایران گفت: پس از آنکه ما مجوز واکسن صادر کردیم، رئیس جمهور آمریکا اعلام کرد امکان انتقال واکسن به ایران وجود دارد که نشان داد حرف‌های قبلی آنها دروغ بوده است.

وزیر بهداشت گفت: تا پایان مرداد گروه‌های آسیب‌پذیر، بیماران صعب‌العلاج و افراد بالای ۶۰ سال و واکسن دریافت خواهند کرد و پس از آن دانش‌آموزان و عوامل مدارس در نوبت تزریق قرار می‌گیرند. دکتر نمکی همچنین از فعالیت یک گروه ویژه برای ثبت مستندات علمی واکسن‌های مختلفی که در کشور در حال تولید هستند و ارائه این مستندات به سازمانهای جهانی خبر داد.

نمکی درباره رعایت‌های لازم پس از تزریق واکسن نیز گفت: همچنان باید از ماسک استفاده شود، چرا که واکسن احتمال بیماری سخت را پایین می‌آورد اما همچنان احتمال ابتلا وجود دارد.

همچنین مخیر رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) نیز تزریق واکسن به رهبر انقلاب اسلامی را اتفاقی منحصر بفرد و ترجمه عملی اعتماد بنس داخلی و اتکاء به جوانان و تلاش‌های بیش از ۲۰۰ جوان متخصص با میانگین سنی زیر ۳۰ سال دانست. مخبر با اشاره به تلاش‌های محققان شرکت‌های دانش‌بنیان در تولید انبوه واکسیناوتور و داروهایی مانند رمدسیسور، گفت: تا پایان شهریور بخش عمده‌ای از نیاز کشور به واکسن تأمین خواهد شد.

## رئیس جمهور: عملیات واکسیناسیون با حل مشکل واردات سرعت می گیرد

کمیته بهداشت و درمان همچنین با اشاره به ثمر بخش بودن تلاش‌ها برای تولید واکسن داخلی و ورود دو واکسن تولید داخل به بازار عمومی مصرف طی روزهای آینده، تاکید کرد که با اخذ مجوزهای لازم برای تزریق عمومی واکسن داخلی و سرعت‌گیری عملیات واکسیناسیون، دولت به عهد خود در واکسینتیه کردن جامعه هدف ۱۴ میلیون نفر در موعد مقرر تعیین شده تا پایان این دولت، عمل خواهد کرد.

رئیس جمهور در ابراز خرسندی از اینکه واکسن‌های ایرانی موفق به اخذ مجوزهای لازم برای ورود به چرخه واکسیناسیون عمومی شده است، این موفقیت در عرصه سلامت و بهداشت کشور را برای ملت ایران افتخارآمیز خواند و تاکید کرد: خدمات این دولت در عرصه بهداشت و درمان در طول تاریخ کشور بی‌سابقه بوده و به عنوان یک سند افتخارآمیز ثبت خواهد شد. روحانی تاکید: کرونا اگر چه بلایی بزرگ و دانشمندان همه جهان و از جمله ایران بود اما در عین حال جوانان، دانشمندان و متخصصان کشور در دوره شیوع این بیماری با تلاش خود در زمینه تولید دارو و تجهیزات پزشکی مورد نیاز و تولید واکسن کارهایی کرده و پیشرفت‌هایی بدست آوردند که برای سال‌ها در بهداشت و درمان و نظام سلامت ماندگار خواهد بود.

تور خبری دریچه ارومیه با تاکید بر اینکه کلیه رسانه های مدعو برای تهیه خبر و گزارش دارای نمایندگی های قانونی و فعال در استان آذربایجان شرقی دریچه می باشند این اقدام نامتعارف ستاد احیای ارومیه و دیگر دستگاههای مرتبط با این دعوت را در راستای نادیده انگاشتن توانمندی ها و ظرفیت های خبرنگاران و اصحاب رسانه های این دو استان تلقی نموده اند.

آنها با تاکید چندباره مبنی بر پرهیز از اینگونه روشهای گزینشی و بدون اطلاع متولیان رسانه ای منطقه، خانه مطبوعات خولستار پیگیری جدی ایعاد این حادثه دلخراش و اعلان سهل انگاری های ممکن برای افکار عمومی از سوی مراجع ذیصلاح می باشد و در این راستا از هرگونه همکاری و همراهی دریغ نخواهد کرد.

سخنگوی هیئت مدیره خانه مطبوعات و رسانه‌های کشور ضمن عرض تسلیت به خانواده‌های خبرنگاران فوت شده گفت: خانه مطبوعات و رسانه‌های کشور در کنار آسیب دیدگان حادثه واژگونی اتوبوس خبرنگاران است. اسد بابایی افزود: خانه مطبوعات و رسانه‌های کشور از لحظه وقوع حادثه، بپیگیر امور بوده و فرهاد روزبان به نمایندگی از خانه مطبوعات و رسانه‌ها، در بیمارستان امام خمینی شهرستان نقده مستقر شده و در حال پیگیری امور درمانی مصدومین این حادثه می‌باشد. وی اضافه کرد: ما بر خود وظیفه می‌دانیم تا زمان ترخیص شدن این عزیزان از بیمارستان، در کنار این عزیزان بوده و امیدواریم این حادثه مصیبت بیشتری را برای جامعه رسانه‌ای کشور به همراه نداشته باشد.

■ **بر ملاشدن رفتارهای برخی ها توسط خبرنگاران نتیجه‌غضب‌غیر مستقیم‌علیه آنها!**

خبرنگاران به عنوان حلقه اصلی اتصال رسانه‌ها به مخاطبان همواره مورد بی‌مهری قرار گرفته و هر زمان که تعریف و تمجیدیی صورت می‌گیرد خبرنگار، محترم و مظلوم واقع می‌شود که این مسئله در تثبیت جایگاه آنها نقش بسزایی بازی می‌کند. در واقع باید گفت یک رسانه موفق در عرصه های مختلف خبری همواره خود را مدیون زحمات و تلاش های بی‌وقفه خبرنگارانی می‌داند که در گرما و سرما و مواجهه با انواع ناملایمات و مشقت‌ها و بدون هیچ چشمداشتی در مسیر رسالتی که بر عهده دارد گام بر می‌دارد بی این امید که افکار عمومی او را مورد تحسین قرار دهند.

اسروزه خبرنگاران بیش از هر زمان دیگری مورد غضب کسانی قرار گرفته‌اند که حاضر به بر ملاشدن رفتارها و حرکات خود در نگاه افکار عمومی نبوده و در این بین خبرنگاران را مقصر اصلی می‌پندارند.

بنابراین با وارد شدن از طریق روش‌ها و شیوه های مختلف می‌خواهند به نوعی وجهه این قشر را در جامعه اطلاع‌رسانی را تخریب و زیر سوال ببرند، می‌گویند ای که بعضاً و برحسب مسائل و مشکلات پیش روی همه انسان‌ها بود، موردی استقل می‌افتد که آن را دستمایه خود قرار داده تا به حیثیت و جایگاه خبرنگار خدشه وارد کنند که در این حالت باید به جهت تقصی که از آن برخوردار است بیش از پیش مورد حمایت مدیران رسانه‌ها قرار بگیرند.

هر روز چهارشنبه گذشته اتوبوس اسکائیاي حامل خبرنگاران پایتخت کشورمان که برای تهیه گزارش از وضعیت دریچه ارومیه عزم آن منطقه شده بودند در حدود ۱۸ کیلومتری شهر نقده آذربایجان غربی واژگون شد و چندین مصدوم بر جای گذاشت.

متأسفانه در این حادثه ناگوار «مهشاد کریمی» خبرنگار حوزه محیط زیست خبرگزاری ایسنا و «ریحانه یاسینی» خبرنگار خبرگزاری ایرنا جان خود را از دست دادند که طی آن موجی از اندوه بر روح و روان جامعه خبری و فعالان زیست محیطی کشور وارد گردید. اما آنچه که از این حادثه تلخ به یادگار ماند، ناراحتی و تأسف از به پایان نرسیدن مأموریت زیست محیطی این خبرنگاران بود زیرا آنان نتوانستند آخرین خبر خود را به پایان برسانند و صد آفسوس که خود، به خبری برای رسانه‌ها تبدیل شدند!

از سوی دیگر بسیار عجیب است که مسئولان امر و ترتیب دهندگان تور خبری دریچه ارومیه از ظرفیت خبرنگاران رسانه های آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی غافل شده و اعزام خبرنگاران از تهران را الزام آور دانسته‌اند. در حادثه واژگونی اتوبوس خبرنگاران،

محمدمدتی گوهری، علی شریف زاده، صدرا محقق، آسیه اسحاقی، کمال عثمان پور، زینب رحیمی، نگار اکبری، زهرا کسروی، سعید پیداد، رباب باباخان، آیسنا زرقام، نیما عبدالله پور، سهیل فرجی، زهرا رفیعی، مرتضی محمد زاده، ابراهیم نژاد رفیعی، مرتضی محمد صادق، حسن ظهوری، محمد رحیم مقدس، فروغ فکری و علی حاجی مرادی حضور داشتند و متأسفانه دچار شکستگی از نقاط مختلف بدن شدند! بدین ترتیب مسئولان سازمان محیط زیست و به خصوص معاون رئیس جمهور باید پاسخ دهند که چرا در سفری که بیشتر جنبه تبلیغاتی و در اصطلاح شواف برای به رخ کشیدن اقدامات کرده دولت در مورد احیای دریچه ارومیه بوده، حداقل امکانات رفاهی و حمل نقل استاندارد را برای خبرنگاران فراهم نکرده است؟!

■ **خداوند یارشان بوده که اتوبوس به ته دره سقوط نکرده، وگرنه همگی فاتحه!**

بر اساس گزارشات رسیده، ظاهراً بعد از خروج خبرنگاران از تونل سد کانی سیب، سوار اتوبوس شده‌اند و به اصرار مدیرانی که جلوتر منتظر آنها بودند، راننده مجبور شده از مسیر نامهور و بر پیچ و خرن آن با سرعت زیاد طی مسیر نماید که راننده نیز در همین حین و بعد از دقایقی با داد و فریاد زیاد، از سرنشینان خواسته که کمربندهایشان را ببندند اما متأسفانه دیگر در شد شده بود و اتوبوس در حال واژگون‌بوده است. طبق آنچه که خبرنگاران مجروح در حادثه نیز گفته‌اند این اتوبوس از استانداردهای لازم و ایمنی کافی برخوردار نبوده و بی‌کیفیت‌ترین اتوبوسی بوده که برای خبرنگاران در نظر گرفته شده بود! طبق اطلاعاتی که یکی از خبرنگاران کسب کرده است این اتوبوس، پیش از حادثه و در طول مسیر از جاده‌ای صعب العبور و خطرناک با سرعت زیادی در حرکت بوده که پس از تکانه‌های شدید به پهلو می‌چپ واژگون می‌شود.

آن طور که برخی از خبرنگاران حاضر در حادثه